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Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin lausunto Sosiaali- ja terveysministeriölle  

ensihoidon ilmailupalveluista 

 

Asianumero STM/1443/2018 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin (VSSHP) lausuntoa 

valmistelemastaan säädösehdotuksesta koskien ensihoidon ilmailupalveluiden järjestämistä sote-

uudistuksessa. Esitys tarkentaa hallituksen esitystä eduskunnalle maakuntien perustamista ja 

sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan 

paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi. VSSHP 

kiittää mahdollisuudesta saada lausua asiasta.  

Sairaanhoitopiiri kannattaa ensihoidon ilmailupalvelujen keskitettyä tuottamista mutta ei yhden 

maakunnan järjestämänä. VSSHP ei näe lainkaan tarkoituksenmukaisena ensihoidon ilmailupalvelun 

vastuun ja FinnHEMS Oy:n omistuksen siirtämistä Pirkanmaan maakunnalle, sillä ratkaisussa 

Pirkanmaan maakunta vastaisi yksin ilmailupalveluyhtiön omistajaohjauksesta.  Vastustuksen 

keskeinen perustelu liittyy ilmailupalvelujen rooliin osana yliopistosairaaloiden ensihoitokeskusten 

vastuulla olevan ensihoitotoiminnan kokonaisuutta. Ensihoidon ilmailupalvelun tulee olla viiden 

ensihoitokeskuksen yhteensovittamaa ja siten kaikkien ensihoitokeskuspalvelut järjestävien 

yliopistosairaalamaakuntien ohjausvallassa. 

Myös itse esityksen perustelutekstin sivulla 14 mainitut seikat itse asiassa puhuvat sitä vastaan, että 

yksi maakunta ottaisi muiden puolesta järjestämisvastuun ja täyden määräysvallan FinnHEMS-

yhtiössä:  

FinnHEMS:in nyt tuottama ilmailutoiminta olisi siis osa maakuntien järjestämisvastuulle kuuluvaa 

ensihoitopalvelua. Ensihoitopalvelussa viidellä yhteistyöalueella tulee olemaan nykyistä laajempia 

tehtäviä toimialan päivystystoiminnan ja varautumis- ja valmiustehtävien ohjauksessa. 

Yhteistyöalueen keskukset ohjaavat ja tukevat maakuntien ensihoidon suunnittelua ja kehittämistä 

sekä yhdessä muiden yhteistyöalueiden kanssa valmistelevat ja yhteen sovittavat ensihoitopalvelun 

toimintaa koskevat lääketieteelliset hoito-ohjeet ja muut ensihoitopalvelua koskevat valtakunnalliset 

ohjeet. Lisäksi yhteistyöalueiden keskukset johtavat sosiaali- ja terveydenhuollon päivystystoiminnan 

häiriötilanteita koskevien varautumis- ja valmiussuunnitelmien laatimista yhdessä muiden 

viranomaisten, toimijoiden ja yhteistyöalueiden kanssa siten, että ne muodostavat kansallisen 

kokonaisuuden. FinnHEMS toimii maakuntien ja yhteistyöalueiden ensihoitopalvelua koskevan 

ohjeistuksen mukaisesti ilmailupalvelua tuottaessaan.  
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Järjestämis- ja tuottamisvastuun siirtäminen yksin Pirkanmaan maakunnalle ei turvaisi ao. palvelun 

kansallista tasavertaisuutta. Muiden maakuntien olisi pakko käyttää ja rahoittaa palvelua ilman 

mahdollisuutta ohjata sen toimintaa ja kehitystä. Yhtiön toiminta yhden maakunnan alla olisi täysin 

muun valtakunnan demokraattisen ohjauksen ulkopuolella. VSSHP:n näkemyksen mukaan 

ensihoidon ilmailutoiminta tulee tulevaisuudessakin järjestää FinnHEMS-yhtiön kautta siten, että 

yliopistosairaalamaakunnat omistavat yhtiön ja ohjaavat sen toimintaa. Kaikkien 18 maakunnan 

vaikutusvalta olisi kanavoitavissa yhteistyöalueiden kautta viiteen yliopistosairaalamaakuntaan ja 

niiden kautta yhtiön omistukseen.  

Viiden ensihoitokeskuksen yhteistyö ilmailutoiminnan ohjaamiseksi on ensiarvoisen tärkeää toimivan 

ensihoidon kokonaisuuden turvaamiseksi. Kullakin erva-ensihoitokeskuksella on joka tapauksessa 

tarve sovittaa yhteen ilmateitse ja maanteitse/vesitse tapahtuva ensihoito alueellaan. 

Muistutettakoon tässä, että ensihoidon ilmailupalvelun lääketieteellinen henkilöstö tulee 

maakuntien liikelaitoksista, jotka kouluttavat ja perehdyttävät ensihoidon lääkärit ja hoitajat 

tehtäviinsä. Maakunnat vastaavat viranomaisvaltuuksien käytöstä myös ensihoidon 

ilmailutoiminnassa, mitä yhtiö ei voi tehdä.   

Esityksen perusteluissa on listattu toimintoja, joiden on esitetty puoltavan Pirkanmaa-ratkaisua. 

Eräiden toimintojen osalta synergiaetua on vaikea nähdä (esimerkiksi Poliisikoulu). Toisaalta monia 

Pirkanmaalle sijoittuvia ilmailuun liittyviä toimintoja on myös muilla paikkakunnilla. 

Yliopistosairaalamaakuntien omistajuuden malli ei millään lailla poissulkisi Tampereen seudun 

osaamisen hyödyntämistä ilmailutoiminnan kehittämisessä. Toisaalta Pirkanmaalta puuttuu, toisin 

kuin Varsinais-Suomelta, laaja yhteistyö Rajavartiolaitoksen kanssa, mikä on mainittu 

perustelutekstissä tärkeäksi ominaisuudeksi.   

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri kannattaa mallia, jossa yliopistosairaalamaakuntien lisäksi myös 

valtiolle mahdollistetaan omistajuus ja ohjausvalta FinnHEMS-yhtiössä. Tämä olisi mielestämme 

hyödyllistä huomioiden valtion vastuu toiminnan rahoituksessa maakunnille. Vakiintuneen ja 

kansalaisten turvallisuudentunteen kannalta tarpeelliseksi nähdyn ensihoidon ilmailutoiminnan 

rahoitus tulisi turvata lakisääteisenä ensisijaisesti suoraan valtiolta, vaihtoehtoisesti sairaanhoitopiiri 

katsoo esitetyn rahoitusmallin olevan myös perusteltu, joskin laskutusperusteiden yksityiskohtia 

tulisi tarkastella vielä yhdessä ensihoidon asiantuntijoiden kanssa.   

Lopuksi Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri esittää huolensa siitä, että asiaa on valmisteltu kovalla 

kiireellä ilman FinnHEMSin nykyomistajien ja ensihoidon ilmailutoiminnan asiantuntijoiden 

osallisuutta ja riittävää myötävaikutusta.  
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